Senatskanzlei

Bremen, 1. September 2022

#### Vorlage

### für die Sitzung des Senats am 13. September 2022

Benennung eines Mitglieds im Kuratorium des Alfred-Wegener-Institut Helmholtz-Zentrums für Polar- und Meeresforschung

#### A. Problem

Nach dem Ausscheiden der Staatsrätin beim Senator für Finanzen, Silke Krebs, ist ihre Mitgliedschaft im Kuratorium des Alfred-Wegener-Institut Helmholtz-Zentrums für Polarund Meeresforschung durch Abberufung zu beenden und ein neues Mitglied zu entsenden.

#### B. Lösung

Staatsrat Dr. Martin Hagen wird als Mitglied des Kuratoriums des Alfred-Wegener-Institut Helmholtz-Zentrums für Polar- und Meeresforschung bestellt.

#### C. Alternativen

Werden nicht vorgeschlagen.

## D. Finanzielle und personalwirtschaftliche Auswirkungen / Gender-Prüfung Keine.

Mit der Neubesetzung ist der Bremer Senat mit einer Frau und einem Mann im Kuratorium vertreten.

#### E. Beteiligung und Abstimmung

Die Vorlage wurde mit dem Senator für Finanzen und mit der Senatorin für Wissenschaft und Häfen abgestimmt und der Zentralstelle für die Verwirklichung der Gleichberechtigung der Frau zur Kenntnis gegeben.

# F. Öffentlichkeitsarbeit und Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz

Die Vorlage ist nach Beschlussfassung zur Veröffentlichung – auch über das zentrale elektronische Informationsregister – geeignet.

#### G. Beschluss

Der Senat beschließt die Abberufung von Silke Krebs und die Bestellung von Staatsrat Dr. Martin Hagen zum Mitglied des Kuratoriums des Alfred-Wegener-Institut Helmholtz-Zentrums für Polar- und Meeresforschung.